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Opiekunowie: dr Magdalena Łukowiak (mlukowiak@twarda.pan.pl), prof. Andrzej Pisera 
(apis@twarda.pan.pl). 
Wprowadzenie i cel: gąbki to jedne z najstarszych i najbardziej prymitywnych zwierząt na naszej 
planecie. Ich badania są kluczowe dla wielu zagadnień naukowych: (i) poznania początków życia na 
Ziemi, (ii) początków biomineralizacji, (iii) odtwarzania klimatu w przeszłości geologicznej (poprzez 
badania składu izotopowego ich szkieletów), (iii) dzisiejsze mają potencjał antybakteryjny i 
antywirusowy (wtórne metabolity przez nie wytwarzane). Praktyki pozwolą nauczyć się maceracji 
osadów w celu pozyskania mikroskamieniałości, głównie igieł gąbek krzemionkowych, ich wybierania 
pod mikroskopem binokularnym i badania w Skaningowym Mikroskopie Elektronowym. 
Czas trwania/ilość dni (godzin): praktyki mogą zostać przeprowadzone lub w formie skondensowanej 
(seria spotkań 3x w tygodniu po 3h) lub cyklicznie 1 x w tygodniu po 3h (łącznie 30 h).  
Zadania studenta i przebieg praktyk: Praktykant nauczy się: 

(1) podstaw taksonomii gąbek poprzez identyfikację ich elementów szkieletowych – igieł; 
(2) umiejętności technicznych: pozyskiwania i maceracji mikroskamieniałości, ich wybierania pod 

mikroskopem binokularnym i badania w Skaningowym Mikroskopie Elektronowym. 
Praktyki pozwolą na wykorzystanie uzyskanej wiedzy do pracy z mikroskamieniałościami, a także na 
kontynuowanie pracy z gąbkami kopalnymi i współczesnymi. Praktyki są zaprojektowane jako wstęp 
do dalszych badań w ramach pracy magisterskiej i/lub doktorskiej i adresowane są do osób uczących 
się na profilach przyrodniczych: biologia, geologia lub geochemicznych (w przypadku zainteresowania 
aspektami izotopowymi igieł gąbek) chcących pracować nad jedną z najbardziej fascynujących grup 
zwierząt. Szukamy ludzi o szerokich zainteresowaniach, chcących rozpocząć swoją karierę naukową w 
jednym z wiodących ośrodków naukowych w Polsce pod okiem uznanych na świecie specjalistów w 
swojej dziedzinie.  


